
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG 
 
 
Servizio di manutenzione piattaforma elevatrice Palazzo Tetto Sottile. 
Proroga periodo 01/11/2024 - 31/12/2024. CIG ZC33880866 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
 - il D.lgs. n. 36/2023, Codice dei contratti pubblici, di seguito 
semplicemente “Codice”;  
                           

 -  che il comma 6 dell’articolo 49 del Codice consente la 
deroga all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro; 

                            - che il provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dagli articoli 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 
e dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza; 
  
 -  che il presente affidamento si adegua alle norme in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, l’impresa si 
impegna a comunicare tempestivamente gli estremi identificativi del conto corrente 
bancario dedicato alle commesse pubbliche ed ogni eventuale variazione; 
 
 - il codice di comportamento della Camera di commercio di 
Cuneo approvato con delibera n. 143 del 19/12/2022 ed attuato con determinazione 
n. 732/SG del 30/12/2022; 
 
 - che il Provveditore dell’Ente, Dott. Davide Tortora, è stato 
individuato quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 
241/1990 e s.m.i., e Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i.; 
 

- la determina n. 618/SG del 10/11/2022 con la quale si è 
affidato all’impresa Euroelevator srl, con sede in Torino – Via Bellardi, 38/b (C.F. 
06951610010) il servizio di manutenzione della piattaforma elevatrice del Palazzo 
Tetto Sottile per il periodo 01/11/2022_31/10/2024; 

 
- la determina n. 576/SG del 29/10/2021 con la quale si è 

affidato all’impresa TK ELEVATOR ITALIA S.P.A. (P.I. e C.F. 03702760962) con 
sede in Cologno Monzese (MI) Via Volta, 16 il servizio di manutenzione ordinaria 
degli ascensori della sede camerale di Cuneo per il periodo 01/01/2022_31/12/2024 
 
 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000645 del 10/10/2024



CONSIDERATO 
   
 - che si ritiene opportuno affidare la manutenzione di tutti gli 
ascensori della sede camerale di Cuneo e attiguo Palazzo Tetto Sottile ad un unico 
operatore economico e pertanto si rende necessario prorogare l’affidamento 
all’impresa Euroelevator srl fino al 31/12/2024, al fine di far coincidere la scadenza 
dei due contratti; 
 
 - che con PEC ns protocollo n. 43174 del 04/10/2024 si è 
richiesta alla suddetta impresa la disponibilità alla proroga alle medesime condizioni 
e che l’impresa Euroelevator srl con PEC ns protocollo n. 0043203 del 04/10/2024 
ha confermato la propria disponibilità, mantenendo il canone mensile di € 38,00 
(IVA esclusa); 
 

- che sia la prenotazione assunta con determina n. 
618/SG del 10/11/2022, sia il CIG ZC33880866 risultano sufficienti per il periodo 
novembre/dicembre 2024; 
 
 - che sono stati espletati tutti i controlli previsti dalla normativa 
vigente come da documentazione allegata agli atti; 

 
 - che l'ufficio proponente è il Provveditorato che sarà preposto 
al visto di approvazione 

 
DETERMINA 

 
− di utilizzare la prenotazione assunta con determina n. 618/SG del 10/11/2022 

per il pagamento degli importi dovuti per il servizio di manutenzione della 
piattaforma elevatrice di Palazzo Tetto Sottile per il bimestre 
novembre/dicembre 2024; 
 

− di imputare sul CIG ZC33880866 la proroga in oggetto; 
 
− di prorogare il contratto relativo al servizio di manutenzione della piattaforma 

elevatrice di Palazzo Tetto Sottile, affidato all’impresa Euroelevator srl, con sede 
in Torino – Via Bellardi, 38/b (C.F. 06951610010) per il periodo 
01/11/2024_31/12/2024 al canone mensile di € 38,00 (IVA esclusa); 
 

− di autorizzare la futura liquidazione della suddetta somma previo il ricevimento 
della fattura, il controllo della regolarità del Durc e verificata la correttezza del 
servizio. 

 
 

                               Il Segretario Generale  
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-10-10T19:00:18+0200
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




